Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«19» мая 2016 г.                                                                                               № 0187300005816000146-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1. Бандурин В.К. – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города;

3. Абдуллаев А.Т.  - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.

4. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 4 членов комиссии из 8.

Представитель заказчика: Белинская Наталия Николаевна, главный специалист по закупкам муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6».

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005816000146 среди субъектов малого предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку игрушек.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005816000146 дата публикации 10.05.2016.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Ермака, д.7.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 19 мая 2016 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 6. Отозвана заявка № 2.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 13. Пазлы: не указано конкретное значение размера готовой картинки (присутствуют слова «не менее» и «не более»);

- пункт 16. Кукла в национальном костюме ханты: отсутствует наименование страны происхождения товара;
- пункт 17. Набор карточек картонных с изображением национальных костюмов народов России: участник не указал конкретное значение показателей по количеству карточек в наборе и размеру конверта (присутствует слово «от»).
На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 5. Игрушки для детской площадки (песочные наборы): требуется диапазонное значение показателя  по возрасту детей «Для детей от 3 до 6 лет», участник предлагает конкретное значение показателя - «Для детей 6 лет».
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	3
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 11. Комплект для сюжетно-ролевых игр (набор муляжей овощей и фруктов (объемные муляжи)): «В картонной или полиэтиленовой упаковке» присутствует слово «или».

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	4
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 11. Комплект для сюжетно-ролевых игр (набор муляжей овощей и фруктов (объемные муляжи)): «В картонной или полиэтиленовой упаковке» присутствует слово «или».

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	7
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Заместитель председателя комиссии:                                                                В.К. Бандурин

Члены  комиссии
                                                                                                 _____________________ Н.А. Морозова

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Н.Б. Захарова

 Представитель заказчика                                                                               ________________ Н.Н. Белинская
     Приложение 1

к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «19» мая 2016 г. № 0187300005816000146-1

Таблица рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку игрушек
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»

	Обязательные требования
	№

п/п
	Характеристика товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Номер заявки

	Заявка 1
	Заявка 3
	Заявка 4
	Заявка 5
	Заявка 6
	Заявка 7

	Заявка на участие в электронном аукционе состоит из двух частей.

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

а)  конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации о таком аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.

	1
	Кукла для игры девочек с 3 лет. У куклы: голова и руки изготовлены из мягкой резины, туловище и ноги - из пластмассы, волосы светлые длинные с бантом, глаза моргают, одежда: туфельки, платье, трусики. Размер куклы: от 35см до 50см. Упаковка - картонная коробка.
	шт
	 5
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	2
	Автомобили. Машинки легковые российских моделей - 6 шт, иностранные модели- 6 шт. Автомобиль-самосвал - 13 шт. Все модели машин максимально приближены к внешнему виду реальных автомобилей. Комбинация цветов машинок - любая. Размеры машинок от 10см д п\по 20 см. Материал - пластик, пластмасса.
	шт
	25
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Соответствует

	3
	Механическая игрушка собака - цвет рыжий, размер от 10см до 20 см. Материал - пластик. внутри игрушки заводной механизм, который заводится ключиком. (порода собаки любая).
	шт
	2
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	4
	Механическая игрушка курица - цвет черный, размер от 10см до 20 см. Материал – пластик. Внутри игрушки заводной механизм, который заводится ключиком.
	шт
	1
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	5
	Игрушки для детской площадки (песочные наборы). Набор песочный состоит из совка, сита, лопатка, граблей, ведра, пасочки разных форм. Размер пасочек от 5см до 15 см, лейки. Упаковка - пакет пластиковый. Для детей от 3 до 6 лет. Предметы песочного набора изготовлены из пластмассы.
	шт
	39
	Не соответствует

(требуется  диапазонное значение по  возрасту детей, участник указал «для детей 6 лет»)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Соответствует

	6
	Механическая игрушка собака - цвет белый, размер от 10см до 20 см. Материал - пластик. Внутри игрушки заводной механизм, который заводится ключиком. (порода собаки любая)
	шт
	1
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	7
	Пазлы. Набор пазлов. В наборе от 6 до 12 элементов. Размер готовой картинки не менее 15 см х 15 см и не более 30 см х 30см. На картинках изображены герои детских мультфильмов.
	шт
	14
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	8
	Механическая игрушка кошка - цвет рыжий, размер от 10см до 20 см. Материал - пластик. Внутри игрушки заводной механизм, который заводится ключиком
	шт
	1
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	9
	Механическая игрушка собака - цвет серый, размер от 10см до 20 см. Материал - пластик. Внутри игрушки заводной механизм, который заводится ключиком. (порода собаки любая)
	шт
	2
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	10
	Механическая игрушка кошка – цвет белый, размер от 10см до 20 см. Материал – пластик. Внутри игрушки заводной механизм, который заводится ключиком
	шт
	2
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	11
	Комплект для сюжетно-ролевых игр (набор муляжей овощей и фруктов (объемные муляжи)). Набор «овощи-фрукты» - объемные муляжи. Набор овощей, фруктов и ягод. Набор состоит из следующих предметов: Фрукты и ягоды: груша, 2 яблока (красное и зеленое), апельсин, лимон, банан, 2 абрикоса и 2 клубнички, 2 сливы. Овощи: морковка, болгарский перец, кукуруза, лук, молодой лук, картошка, огурец, тыква, свекла, баклажан, кабачок, капуста, брокколи, помидорчик. В картонной или полиэтиленовой упаковке. Материал – резина.
	шт
	13
	Соответствует
	Не соответствует (присутствует слово «или» в характеристике  материала изготовления упаковки)
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (присутствует слово «или» в характеристике  материала изготовления упаковки)
	Соответствует

	12
	Механическая игрушка курица – цвет белый, размер от 10см до 20 см. Материал – пластик. Внутри игрушки заводной механизм, который заводится ключиком
	шт
	2
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	13
	Пазлы. Набор пазлов. В наборе от 50 до 70 элементов. Размер готовой картинки не менее 30 см х 30 см и не более 60 см х 60см. На картинках изображены герои детских мультфильмов.
	шт
	14
	Не соответствует (присутствуют слова  «не более», «не менее»)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	14
	Коляска детская для кукол. Складная коляска для кукол. Рама коляски сделана из облегченного металла. Ткань снимается с каркаса коляски. Коляска оснащена съемной люлькой-переноской с ручками и специальным отделением для вещей и игрушек. Ручка коляски регулируется по высоте от 72 см до 85 см. Люлька коляски для кукол длиною не менее 58 см - не более 65 см. Размер коляски: не менее 68см x 43см x 79см и не более 68,5см х 43,5см х 79,5см.
	шт
	6
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	15
	Механическая игрушка кошка - цвет черный, размер от 10см до 20 см. Материал - пластик. внутри игрушки заводной механизм, который заводится ключиком
	шт
	1
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	16
	Кукла в национальном костюме ханты. Женский образ. Кукла изготовлена: лицо, туловище, руки, ноги - мягкая резина, одежда с элементами меха, ткани. Для детей от 3 до 7 лет. Размер куклы от 35 см до 50 см. В картонной упаковке.
	шт
	7
	Не соответствует

(отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	17
	Набор карточек картонных с изображением национальных костюмов народов России. Состав набора: картонные карточки размером от 295мм х 195 мм до 300мм х 200мм. На каждый костюм народов России должно быть по две карточки с изображением мужчины и женщины в национальном костюме отдельного народа России 1.Русский костюм 2.Бурятский костюм 3.Чукотский костюм 4.Башкирский костюм 5.Чеченский костюм 6.Татарский костюм 7.Калмыцкий костюм 8.Мордовский костюм 9.Карельский костюм 10.Цыганский костюм Автор пособия – Светлана Вохринцева. В наборе от 20 карточек, упаковка – картонный конверт размером от 300мм х200мм х 6мм до 310мм х 210мм х 8мм
	шт
	5
	Не соответствует (присутствуют слова «от» в показаниях количества карточек и размеров конверта)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	18
	Набор игровых модулей. Набор игровых модулей для кухни: микроволновка - 4 шт, чайник - 3 шт, блендер - 3 шт, тостер - 3 шт Материал изготовления – пластмасса. Упаковка - картонная коробка
	шт
	13
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	19
	Механическая игрушка собака - цвет черный, размер от 10см до 20 см. Материал - пластик. внутри игрушки заводной механизм, который заводится ключиком. (порода собаки любая)
	шт
	1
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	20
	Набор медицинских принадлежностей. Набор доктора в чемодане, для игр детей с 3-х лет Состав набора: стетоскоп, шприц, молоточек, ножницы, термометр, таблетки, баночка с лекарством. Материал – пластмасса.
	шт
	13
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	21
	Комплект сюжетно-ролевых игр (набор муляжей продуктов питания). Набор «продуктов питания». Перечень продуктов: хлебобулочные изделия, колбасные изделия, молочная продукция. В наборе от 15 до 20 предметов. Материал – резина.
	шт
	13
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	22
	Игрушка музыкальная. Игрушка музыкальная – жук. На корпусе игрушки находятся кнопки в виде треугольника, квадрата, звездочки, сердечка. При нажатии на кнопки звучит название нажатой фигурки (на русском языке) при этом кнопка мигает. На лапках жука расположены цифры от 1 до 3 и буквы А, Б, В при нажатии на цифру или букву звучит название нажатой цифры или буквы на русском языке, кнопка мигает. На спинке 2 кнопки, при нажатии которых играют мелодии, жук начинает двигаться: кружиться, ездить назад, вперед, при сталкивании с препятствием – поворачивается и двигается в другом направлении. Игрушка работает от батареек питания. Размер игрушки не менее 30 см и не более 50 см. Материал - пластмасс.
	шт
	6
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	23
	Набор парикмахерских принадлежностей. Набор парикмахера в чемодане, для игр детей с 3-х лет Состав набора: фен, гребешок, расчёска, заколочки, зеркальце, плойка, ножницы, ободок, бигуди. Материал – пластмасса.
	шт
	13
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует